Tawbah/9: 36-37 Syamsiyah-stop calendar system

and replace it with Qamariyah Qamariyah pure

(lunar). Until the Prophet's death (11 H/634 AD), the

Arabs use Qamariyah calendar system, without the

year. They only know the name of the day, month and

date. In the reign of Umar bin Khattab (13-23 H/634-

644 M), exactly 17 years H/637 M, he defined as the

Hijri Calendar Islamic government official calendar.

The proposal submitted by the beginning of the

calendar creation of Abu Musa al-Ash'ari (governor

of Kufa). The Prophet's hijrah year chosen as the first

year as the proposal of Ali ibn Abi Talib, while